
Otulina Parku Krajobrazowego Orlich Gniazd i Parku
Krajobrazowego Stawki

Obszar chronionego krajobrazu Otulina Parku Krajobrazowego Orlich Gniazd i Parku Krajobrazowego Stawki został
utworzony w 1980 r. Obecnie tworzy go 5 enklaw zlokalizowanych w gminach Kroczyce, Pilica, Żarnowiec, Ogrodzieniec,
Zawiercie, Łazy, Dąbrowa Górnicza i Sławków o powierzchni 19 644,20 ha. Obejmuje on w przeważającej mierze
pagórkowate i wzgórzowe obszary Wyżyny Częstochowskiej rozcięte dolinami rzek, wśród których warto wymienić Pilicę i
Białą Przemszę. W krajobrazie dominują tereny rolne użytkowane jako pola uprawne, pastwiska i łąki. Powszechnie
występują również zarastające ugory. Krajobraz urozmaicają tereny leśne o zróżnicowanej powierzchni, w których często
występują siedliska takie jak las wyżynny świeży, bór mieszany świeży czy bór świeży. W składzie gatunkowym
powszechnie występują sosny, dęby i buki. W granicach obszaru chronionego krajobrazu istnieją także inne formy ochrony
przyrody, tj. obszary Natura 2000 Ostoja Środkowojurajska, Łąki Dąbrowskie, Dolina Białej Przemszy, Buczyny w
Szypowicach i Las Niwiski, a także użytek ekologiczny Źródliska w Pilicy-Piaski i liczne pomniki przyrody. Obszar pełni
również funkcję korytarzową – przebiega przez niego korytarz ssaków kopytnych i drapieżnych, a także korytarz
ornitologiczny. Poza walorami przyrodniczymi warto wskazać również na walory kulturowe obszaru takie jak np. miasteczko
Pilica z zachowanym średniowiecznym układem lokacyjnym i XVII-wiecznym zespołem parkowo-pałacowym. Z kolei
zaspokajanie potrzeb związanych z turystyką i wypoczynkiem możliwe jest m.in. dzięki obszarom leśnym z licznymi szlakami
turystycznymi, ale także poprzez spływy kajakowe organizowane na Białej Przemszy. Obszar ten pełni funkcję otuliny dla
części Parku Krajobrazowego Orlich Gniazd.

Zobacz:

Otulina Parku Krajobrazowego Orlich Gniazd i Parku Krajobrazowego Stawki w Centralnym Rejestrze Form Ochrony
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https://przyroda.slaskie.pl/pl/mapa-serwisu.html
https://crfop.gdos.gov.pl/CRFOP/widok/viewobszarchronionegokrajobrazu.jsf?fop=PL.ZIPOP.1393.OCHK.655
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